

Disse møter du på

# FENSDAGENE

# 2023

- oversikt over konferansierer  
og foredragsholdere.

## TIRSDAG - DAG

**Kirsti Arvesen Nesheim**

Kirsti Arvesen Nesheim leder avdelingen for planlegging og arealforvaltning i Nome kommune. Hun er også Fenskoordinator. Det innebærer koordinering av kommunens ulike aktiviteter i forbindelse med prosessen, blant annet oppfølging av innbyggere, privat næringsliv og offentlige myndigheter. Kirsti har også jobbet som kommuneplanlegger i Nome. Hun har vært selvstendig næringsdrivende innenfor prosess- og prosjektledelse med særlig vekt på stedsutvikling og reiseliv, samt daglig leder på Øvre Verket og flere år i Naturvernforbundet. Kirsti har en master i Culture Studies, er i gang med en master i samfunnsplanlegging og ledelse, og har også studert bedriftsøkonomi og samfunn.

## TIRSDAG - KVELD

**Tor Espen Simonsen**

Tor Espen Simonsen (42) er redaktør i lokalavisa Kanalen, og utdannet historiker fra Universitet i Oslo. Simonsen har fulgt utviklingen på Fensfeltet tett, helt siden interessen slo over på sjeldne jordarter i kjølvannet av Kinas REE-embargo mot Japan i 2010. Kanalen er den avisa i Norge som har skrevet mest om sjeldne jordarter – og Fensfeltet.

## ONSDAG - DAG

**Frid Berge**

Berge er leder for etat for samfunnsutvikling i Nome kommune. Frid Berge har en bachelorgrad innen kulturarbeid og grunnfag historie. Hun holder på med en masterutdanning i samfunnsplanlegging. Hun har sin yrkeserfaring fra Skien kommune (2000-2013) i stillinger som daglig leder, spesialkonsulent og team-/fagleder innen kultursektoren og fra Seljord kommune fra 2013 som plan- og utviklingssjef, kommunalsjef samfunn og konstituert rådmann

## ONSDAG - KVELD

**Pål Kleffelgård**

Pål Kleffelgård er leder for Midt-Telemark og Nome Utvikling AS (MTNU), som er næringsapparatet for Midt-Telemark og Nome kommuner. MTNU har ansvar for etablerertjenesten i kommunen, samt at de jobber med utvikling av bedrifter og tilrettelegging for økt attraktivitet for bosetting, bedrifter og besøkende. MTNU har til enhver tid en portefølje med utviklingsprosjekter for regionen. Pål har 20 års erfaring med utviklings- og prosjektarbeid.

## TORSDAG - DAG

**Valentijn van Ammers**

Valentijn van Ammers er arealplanlegger på avdelingen for planlegging og arealforvaltning i Nome kommune. I 2011, etter 10 år som arealplanlegger og kommuneplanlegger i Nederland, flyttet han til Nome og startet som arealplanlegger i Nome kommune.



### **Christian Andresen**

Christian Andresen er sivilingeniør NLH/NMBU og har jobbet i 20 år som kundeansvarlig for Norkart Tidligere kursansvarlig for GISLINE-systemene i Norkart i 3 år. Gjennom dette arbeidet er han blitt godt kjent med norske kommuner.



### **Bård Bergfald**

Bård Bergfald er miljørådgiver og daglig leder i Norges eldste miljørådgivingsfirma. Bergfald Miljørådgivere var i 10 år sekretariat for Fen Minerals, inkludert det EU-finansierte EURARE-programmet der malm fra Fensfeltet ble testet ved en rekke laboratorier. Sentral også i utviklingen av REEtec. Arbeider ellers mye med tillatelser og driftsoptimalisering ved gruver og smelteverk. Telemarking av opphav.



### **Anette Bischoff**

Anette Bischoff leder USN's Senter for Bærekraftig Omstilling. Senteret jobber for å få til nye tverrfaglige prosjekter i samarbeid med eksterne aktører med utgangspunkt i komplekse utfordringer i vår tid. Senteret skal ivareta, koordinere og styrke forskning, utdanning og formidling på tvers av fagmiljøene og bidra til å styrke USN som bærekraftfremmende universitet.



### **Gunnar Bothner-By**

Gunnar er designer og leder for Halogens satsning på samfunnsmedvirkning og tjenstedesign i det bygde miljø. Gunnar er ekspert på tjenstedesign og systemorientert design, og har jobbet med tjenstedesign på mange forskjellige samfunnsnivåer - fra medvirkning og systemdesign i byutvikling til pasientopplevelser hos legevakten. Han er en dyktig fasilitator og hans styrke ligger i ledelse av samskapende prosesser, brukerinnsett og bruk av visualisering av komplekse systemer for å gjøre de håndgripelige for folk.



### **Olaf Brastad**

Olaf Brastad jobber spesielt med industri og avfall. Han har flere tiårs erfaring fra samfunnslivet, fra han startet Aksjon Langøya i 1987 og møtte Bellona for første gang. I perioden 1992 til 1999 var han ordfører i Holmestrand. Han har i tillegg vært styreleder i Vesar (det interkommunale avfallselskapet i Vestfold) fra 1997 til 2004 og styreleder i Bellona fra 2000 til 2011. Siden 2001 har han jobbet med industri, avfall og gjenvinning i Bellona. Olaf var dessuten styreleder i Teater Ibsen fra 2000 til 2012.



### **Kristin Ødegård Bryhn**

Kristin Ødegård Bryhn er kommunalsjef samfunnsutvikling i Løten kommune. Hun er utdannet naturforvalter fra NLH/NMBU, og har 25 års erfaring fra offentlig forvaltning. Hun har tidligere vært plansjef i Løten kommune, og har jobbet med arealplanlegging, landbruk og miljøforvaltning i Norges Vassdrags og Energidirektorat (NVE), Fylkesmannen i Hedmark og Statens landbruksforvaltning.



### **Knut Helkås Dahl**

Dahl er lokalpolitiker i Nome, medlem av kommunestyre og formannskap (AP). Dahl er nabo til Fensfeltet og interessert i geologi og anvendelse av ressursene på Fen. Han er nå pensjonist og gårdbruker, og har sin yrkeserfaring i naturvitenskaplig forskning og utvikling. Dahl er utdannet i biokjemi med spesialitet i toksikologi. Han har arbeidet med sikkerhet av kjemikalier og legemidler for mennesker, dyr og miljø.



### **Sven Dahlgren**

Sven Dahlgren er regiongeolog, Vestfold og Telemark fylkeskommune og har arbeidet med Fensfeltet siden 1980-tallet. Dahlgren er spesialist i mineralressurser: geologi, geokjemi, mineralkjemi, og har nylig vært medlem av EU expert council vedr REE og andre metaller for det grønne skiftet.



### **Rune Engehult**

Rune Engehult har vært kommunedirektør i Nome kommune siden august 2020.



### **Elisabeth Gammelsæter**

Elisabeth Gammelsæter er en samfunnsøkonom som har vært generalsekretær i bransjeorganisasjonen Norsk Bergindustri, og som også har bakgrunn fra Næringsdepartementet. Siden 2019 er hun seniorrådgiver i Sweco. Hun ga i 2022 ut boken «Ikke i mitt nabolag – hvorfor NIMBY-saker utfordrer det norske demokratiet». NIMBY betyr «Not In My Back Yard», og handler om de krevende tiltakene som samfunnet trenger men som ingen vil bo ved siden av. Denne boken går gjennom norske erfaringer fra slike saker.



### Sverre Gotaas

Sverre Gotaas, adm.dir. Herøya Industripark AS. Utdannelse fra NTH/NTNU (Teknisk Kybernetikk). Tidligere Teknologidirektør og Innovasjonsdirektør i Kongsberg Gruppen og Innovasjonsdirektør i Statkraft. Har hatt styreverv bl.a. i USN og Norges Forskningsråd, leder nå Teknologirådet. Har vært medlem i Energikommisjonen.



### Arne Grave

Grave er opprinnelig utdannet ingeniør elektronikk fra Porsgrunn, 20 års erfaring fra teknologiske selskaper nasjonalt og globalt både innen salg, utvikling og ledelse. Bred erfaring med leveranser av teknologiske løsninger til ledende nasjonale og internasjonale bedrifter med fokus på innovative løsninger. Overgang til utdanningssektoren i 2015, tok PPU og har arbeidet som lærer, skoleleder og nå rektor i den videregående skolen. Har og har hatt fokus på elevstyrt læring og bruk av entreprenørielle undervisningsmetoder både som lærer og som skoleleder. Fullførte i 2022 en master i yrkespedagogikk ved OsloMet. Er i dag rektor ved Nome vgs. en videregående skole med naturbruk, yrkesfag og studieforberedende utdanning.



### Anita Helene Hall

Anita Helene Hall har vært generalsekretær i Norsk Bergindustri siden mai 2018. Hun har bygget opp en ny organisasjon, med fokus på fremtiden for mineralnæringen i Norge. Ikke minst innebærer dette en bred innsats for å bidra til at næringen forbedrer rammebetingelser samt å bli mer bærekraftig og miljøfokuset. For å få til dette trenger næringen samarbeid på tvers av landegrensene, og deltakelse i nordiske og europeiske organisasjoner er en viktig del av dette arbeidet. Anita og Norsk Bergindustri er også stolte av å implementere det canadiske rammeverket Towards Sustainable Mining (TSM) i Norge, som veileder industrien til å oppnå kjerneverdier ansvar, åpenhet og troverdighet.



### Anniken Hauglie

Anniken Hauglie er viseadministrerende direktør og direktør for politikk og myndighetskontakt i NHO. Anniken kom fra stillingen som administrerende direktør for Norsk Olje og Gass – nå Offshore Norge. Hun har tidligere vært Arbeids- og sosialminister i perioden 2015 til 2020, og har i tillegg vært byråd i Oslo for henholdsvis kunnskap og utdanning og helse og sosiale tjenester. Hun er utdannet cand. polit fra Universitetet i Oslo.



### Irene Bordier Haukedal

Irene Bordier Haukedal er regionleder i LO Vestfold og Telemark. Hun har jobbet i LO siden 2001, etter 3 år i Norsk Tjenestemannslag. Yrkesbakgrunnen er skatterevisor ved fylkesskattekontoret i Telemark. Leder yrkesopplæringsnemnda og sitter i fylkestinget og hovedutvalg for næring og reiseliv i Vestfold og Telemark for Arbeiderpartiet.





### **Sigrid Margrethe Hoddevik Losnegård**

Losnegård er sentralstyremedlem i Natur og Ungdom, født og oppvokst i Askvoll på Vestlandet, og flytta heimefrå for å gå på vidaregåande i Gloppen i 2019. Losnegård var lokallagsleder i Gloppen NU i tre år og ble deretter valgt inn i sentralstyret til NU. Bor i Oslo. Har særlig jobbet med Førdefjord-saka og Repparfjord-saka. Ble arrestert tre ganger i Vevring i 2022 i aksjonene som stoppet gruveselskapet Nordic Mining fra å starte anleggsarbeid. Jobber for tiden med fjordsøksmålet som NU fører mot staten høsten 2023.



### **Bjørg Tveito Lundefaret**

Bjørg Tveito Lundefaret har vært ordfører for Arbeiderpartiet i Nome siden 2011.



### **Sven Tore Løkslid**

Løkslid er Hovedutvalgsleder for nye Telemark fylkeskommune. Han er tidligere fylkesordfører i Telemark (2015-2019), og ordfører i Hjartdal kommune (2011-2015).



### **John-Andrew McNeish**

John-Andrew McNeish er en skotsk-norsk sosial antropolog og Professor av Internasjonal Miljø og Utviklingsstudier ved den Norsk miljø- og biovitenskapelige Universitet (NMBU). I tillegg til undervisning på mastergradstudier i internasjonale miljøstudier og utviklingsstudier, McNeish har over 20 års erfaring av forskning fokusert på urfolksrettigheter, natur resurs politikk og samfunns konflikt i Latin America. Han har også tidligere jobbet som en anvendt forsker ved Christian Michelsens Institutt (CMI) i Bergen og Arbeidsforskningsinstituttet (AFI) i Oslo, blant annet med studier av verdiskapning og utviklingspolitikk i Telemark, Norge. Han er fortiden vitenskapelige leder for en forskerskole finansiert av Norgesforskningsråd (NFR) fokusert på energi omstilling og samfunns-miljø relatert kontrovers.



### **Adrian Michalak-Paulsen**

Adrian er designer og leder for Halogens satsning på forvaltningsdesign, som jobber med bruk av design til å utvikle forvaltningen. Hans ekspertise er å fasilitere tverrfaglige, tverrsektorielle grupper, på tvers av stat, kommune og fylkeskommune, og finne gode løsninger på tvers av etablerte strukturer. Han har over 10 års erfaring med utvikling av tjenester, fra ytterste ledd av tjenesteteltelse mot innbygger til prosessfasilitering opp mot programarbeid og policyutvikling. Adrian benytter visuelle verktøy for å skape gode diskusjoner og felles forståelse for komplekse sammenhenger.



### **Ingeborg Mork-Knutsen**

Ingeborg Mork-Knutsen er seksjonsjef i seksjon forurensning og dekommisjonering, som har ansvaret for regelverket knyttet til radioaktiv forurensning og radioaktivt avfall i Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet. Tidligere jobbet hun i Klima- og miljødepartementet med plastforurensning og har lang erfaring fra globalt miljøsamarbeid.



### **Ådne Naper**

Ådne Naper er leder av Hovedutvalg for klima, areal og plan i Vestfold og Telemark fylkeskommune, og fylkestingsrepresentant for SV. Ådne sitter i sentralstyret i partiet og representerer partiet i hovedstyret i KS.



### **Birgitte Ramm**

Birgitte Ramm er sivilingeniør i Energi og miljø, i tillegg til å ha bachelorgrad i Samfunnsøkonomi. Birgitte arbeider til daglig i krysningspunktet mellom teknologi og økonomi, og har lang erfaring med arbeid både innenfor energibruk og distribusjon av energi. Hun arbeider nå som seniorrådgiver kraftsystem og marked i Statnett SF.



### **Trude Risnes**

Trude Risnes er seniorrådgiver ved Kompetansesenter for distriktsutvikling, Distriktsenteret. Hun jobber med utvikling og formidling av kunnskap fra forskning og utviklingsarbeid, om bolig- og stedsutvikling på mindre steder og kommunen som aktiv samfunnsutvikler.



### **Sven Røst**

Sven Røst har de siste 17 årene arbeidet som Vice President Communication i Scatec Innovation. Dette er familieselskapet til Alf Bjørseth, en inkubator for - og utvikler av - nye teknologiselskaper så som Scatec ASA, NorSun AS, Norsk Titanium AS, REEtec AS, Thor Energy AS og andre. Sven har mer enn 10 års erfaring fra IBM og var før han startet i Scatec Innovation, seniorrådgiver i Næringsdepartementet.



### Dr Olli Salmi

Salmi er direktør for EIT Raw Materials Innovation Hub Baltic Sea and North. Dette er en partnerorganisasjon med over 120 medlemmer og 190 prosjektpartnere i over 20 EU-land. Organisasjonen jobber for å fremme teknologi og prosesser innenfor metall- og mineralnæringen. EIT (European Institute of Innovation and Technology) Raw Materials er verdens største innovasjonsklynge for mineraler og råmaterialer med fokus på hele verdikjeden.



### Bård Stranheim

Bård Stranheim leder teknologi- og industriklyngen Powered by Telemark med 120 medlemmer med tyngdepunkt i Telemark. Klyngen har som mål å skape klodens første klimapositive industriregion og etablerer samarbeidsprosjekter, møteplasser og kulturbygging for innovasjon. Bård har 15 års erfaring fra prosessindustrien blant annet som innkjøpsjef, 10 år med egne gründerprosjekter innen helseteknologi, og 11 år i Innovasjon Norge blant annet som regiondirektør i Telemark og gründerdirektør nasjonalt. Bård har også mange års styrelederrolle i en teknologiklynge og har en lidenskap for å bygge økosystemer som inkluderer teknologiutviklere, store bedrifter, offentlig sektor, akademia og kapitalaktører.



### Hadia Tajik

Hadia Tajik er stortingsrepresentant fra Det Norske Arbeiderpartiet (DNA) gjennom flere perioder. Hun har vært medlem av blant annet Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen, Justiskomiteen, Arbeids- og sosialkomiteen, Finanskomiteen, og nå Energi- og miljøkomiteen. Hun har også vært nestleder DNA siden 2015.



### Mikaela Vasstrøm

Mikaela Vasstrøm er førsteamanuensis ved Institutt for global utvikling og samfunnsplanlegging. Hun er prosjektleder for forskningsprosjektet WINDPLAN (<https://windplan.uia.no/aktuelt/>) som har undersøkt på den politiske utvikling og lokale konflikter relatert til vindkraftutbygging. Hennes forskning er særlig opptatt av hvordan det kan skapes bedre demokratiske planleggingsprosesser og mer rettferdige fordelingsmodeller av energiproduksjon og naturressursforvaltning.



### Hanne Alstrup Velure

Hanne Velure er leder av Utmarks kommunenes Sammenslutning USS og nestleder i Naturressurskommunene. Hun har vært politiker på alle forvaltningsnivå i Høyre og mangeårig aktiv deltager i ulike miljøer innen naturressurspolitikk og -forvaltning.





### Jan Christian Vestre

Jan Christian Vestre er næringsminister for Arbeiderpartiet. Vestre er født i 1986 og kommer fra Haugesund. Han var daglig leder i møbelprodusenten Vestre frem til utnevnelsen som næringsminister i Jonas Gahr Støres regjering. Mellom 2013 og 2017 var han styreleder for gjenreisningen av Utøya etter terrorangrepene 22. juli 2011. Vestre er utdannet jurist fra Universitetet i Oslo. Hans masteroppgave handlet om regjeringens eierskapsutøvelse mellom aksjelovgivningen og Stortingets kontroll- og instruksjonsmyndighet. Vestre var politisk rådgiver for tidligere nærings- og handelsminister Trond Giske i 2013 og politisk rådgiver for Arbeiderpartiets representanter i kirke-, utdannings- og forskningskomiteen på Stortinget fra 2010 til 2012.

## PÅ ONSDAG BLIR DET PRESENTASJON AV SELSKAPENE SOM HAR RETTIGHETER PÅ FENS FELTET – DISSE REPRESENTANTENE KOMMER:



### Alf Reistad – Rare Earth Norway AS

Alf Reistad er utdannet sivilingeniør og har arbeidserfaring fra både industri og i offentlig sektor. Han har tidligere erfaring fra mineralbransjen gjennom ulike lederstillinger ved Omya Hustadmarmor. Der var han blant annet med på å etablere en ressursgruppe for å sikre god dialog mellom bedriften, naboer og andre interessenter. Reistad har vært tilknyttet Rare Earths Norway i ca. et år, og startet som kommunikasjonssjef og fungerende daglig leder i selskapet 1. april i år. Han kommer fra stillingen som daglig leder i Romsdal regionråd.



### Stian Sandbukt-Simonsen – Bergverksgruppen AS

Stian Sandbukt-Simonsen har arbeidet med flere start-up'ers og har bred erfaring fra kommersiell etablering og turnaround. Han arbeider i dag i Colocem med avgangsmasseforskning og betong- og mørtelproduksjon, og har flere prosjekt med industrielle aktører og Innovasjon Norge i tillegg til forsknings- og innovasjonmiljø innen- og utenlands. Han representerer Bergverksgruppen som en sammen med Gunvald Solli.



### Gunvald Solli – Colocem AS

Solli har jobbet med næringsutvikling i Nome Kommune i over 12 år. Han er grunder av REE Minerals og har vært aktiv forretningsmann i Telemarksregionen gjennom 40 år. Solli har blant annet etablert boliger og næring i Nome, og flere andre bolig og nærings prosjekter i Norge. Solli representerer Bergverksgruppen på Fensdagene.



### **Thor Bendik Weider – REE Minerals AS**

Thor Bendik er siviløkonom med lang ledererfaring fra bl.a. finans, bank og forsikring. Nå er han investor, interimleder og sitter i diverse styrer. Han har vært styreleder i Ree Minerals Holding AS siden 2015 og jobber nå aktivt for å prosjektet over til en industriell aktør som kan videreutvikle dette til en potensiell gruve på Fen.



### **Albert Aasbø Jr. – Thorium Norway AS**

Albert er grunder med lang ledererfaring fra bl.a. telekom og industri. Har erfaring som interimleder i selskaper med omstillingsbehov og endringsledelse. Erfaring fra styrearbeid i privat og offentlig sektor, og har sittet i Thorium Norway`s styre siden etableringen i 2015. Jobber nå aktivt for å etablere ny verdikjede mtp. videreforedling av ikke-omsetningsbare mineraler fra Fens feltet til eksportvare.

## **Programmet er satt sammen av denne komiteen:**

Kirsti Arvesen Nesheim – leder avdeling for planlegging og arealforvaltning / Fenskoordinator Nome kommune

Björg Tveito Lundefaret – ordfører, Nome kommune

Anders Hjelset – varaordfører, Nome kommune

Frid Berge – leder etat for samfunnsutvikling Nome kommune

Valentijn van Ammers – arealplanlegger Nome kommune

Pål Kleffegård – daglig leder Midt-Telemark og Nome utvikling

Ann Kristin Ødegård – gründeransvarlig og forretningsutvikler Midt-Telemark og Nome utvikling

Kine Lundefaret – prosjektleder Lykill

Egil Stokken – leder av Sparebankstiftelsen Holla og Lunde

Arne Grave – rektor Nome videregående skole

Hege Pflug – rådgiver NHO Vestfold og Telemark